
 

 

 

   

                                 D.D.G. n. 6454
                                                                                                                     REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
IL DIRIGENTEGENERALE

VISTO 
VISTE

VISTA 
VISTI 
VISTA 
VISTO 
VISTO 
VISTO

VISTE
VISTO
VISTA
VISTA
VISTO
VISTA
VISTO

VISTO

                     VISTA

                    VISTA

                     VISTA

                   VISTO

                    VISTA

VISTA

lo Statuto  della  Regione  Siciliana:
le  norme   legislative  e  regolamentari  sull"amministrazione  del   patrimonio e  Ia  contabilita 
generale della  Stato;
Ia L. R.n. 47 de11'8/07/1977  in materia  di bilancio della  Regione  Siciliana e s.m.i.;
i DD. PP.RR. nn.635  e 637 del  30/08/1975:
Ia L.R. n. I 0/99 e Ia circolare 16/99 dell'Assessorato Bilancio e Finanze;
il D.D.G.  n.6916 del  28/09/2001. cosi come modificato dal D.D.G.  n.5133  del 08/02/2002;
il D.Lgs.  n.118 del 23/06/2011:
il D.  Lgs.  n.  50  del 1 8/04/2016 recante   il ''Nuovo Codice  dei  Contratti  Pubblici" relativi  a 
lavori, Serviz:i e forniture;
le Linee Guida  n. 4" ANAC,  ai sensi dell'at1. 36, comma  7, del D. Lgs. 50/201'6;
il D. A. n.80 del 11/09/2008;
Ia Legge  n. 136 del 13/08/20 I 0 sulla tracciabilità dei f lussi finanziari;
Ia L. R. n.l2 del  12/07/20 II:
il DPRS  n. 13 del 31/01/2012, regolamento di esecuzione e attuazione della  L.R. n. 12/20 II;
Ia L.R. 12/08/2014 n.21 art. 68 che ha introdotto l'obbligo  di pubblicazione;
il D.P.Reg. n. 2413 del  18/04/2018 con  il quale è stato conferito all' Ing. Sergio

Alessandro l'incarico di  Dirigente Generale del  Dipartimento BB.CC. e I.S.;
il D.P.R. n. 12 del  27/06/2019 che  stabilisce Ia rimodulazione degli  assetti 
organizzativi dei  Dipartimenti regionali;
la Legge Regionale n. 2 del 22/02/2019 che approva  il bilancio  di previsione della Regione
Siciliana per il triennio 2019- 2021. Esercizio Finanziario 2019;
la Circolare dell'Ass.to Reg.le alrEconomia e Finanze n.2  prot.  n. 3556 dei26/0l/2015; 
la nota prot. n. 1552 del 31/12/2019 con  Ia quale  il Parco archeologico di Kamarina e Cava 
d'Ispica ha richiesto  con procedura in somma  urgenza  l'attivazione del servizio di guardia   ·, · 
giurata  a posto fisso notturno nella sede del Musco  Regionale  di Kamarina con decorrenza dal
30/12/2019 al 08/01/2020 per l'importo  complessivo di € 2.684.00 (IVA  inclusa)  da imputare
sul capitolo 376538  EE. FF. 2019/2020:
il Verbale  di Somma  Urgenga  dei30/J2i2019 (art.  176 del D.P.R.  05110/2010  n. 207)
la determina a contrarre n. 02 del 30/12/2019 con cui il Direttore  del   Parco archeologico di 
Kamarina e Cava d'Ispica rappresenta Ia necessità di attivare con  procedura di somma 
urgenza il servizio di guardia  giurata  a posto fisso notturno  nella sede del Museo  Regionale di 
Kamarina in considerazione del  tentativo di i n f razione da  parte di ignoti, denunnciato ai

Comandi Carabinieri di  Ragusa e Siracusa e per  il quale è stato necessario porre in essere
le attività di salvaguardia e tutela del  demanio della Regione e pertanto  è stato richiesto
il preventivo di spesa all' lstituto di  vigilanza LA  SICUREZZA srl con  sede a
Vittoria (RG) per il conferimento dell'incarico;
Ia nota prot. n. 63518 del  31112/2019 con  Ia quale il Dirigente Generale autorizza Ia
Direzione del   Parco archeologico di  Kamarina e Cava d'Tspica  a procedere



 

 
 

 

Considerate

VISTA

all'affidamento del servizio di vigilanza di cne  trat tasi . dal 30/12/2019 all'08/01/2020 
le motivazioni espresse  dalla Struttura  intermedia nonche le modalita di espletamento del 
servizio di vigilanza   di cui al preventivo del 30/12/2019, stante al nuovo sistema  contabile di 
cui al D.Lgs. 118/2011. trattandosi  di impegno  a cavallo a due esercizi  finanziari, si ritiene 
necessaria provvedere all'impegno della somma  complessiva di  € 2.684,00 (IVA  inclusa)  (sul 
capitolo 376538.  ripatita in € 0.00 (zero)  nell'esercizio finanziario 2019 ed € 2.684,00 (IVA 
inclusa)  nell'esercizio finanziario 2020:
Ia nota prot. n. 1552 del 31/12/20 I 9  con Ia quale  il Parco archeologico di Kaarina e Cava 
d'Ispica ha trasmesso  l'incarico  prot. n. 1548 del 30/12/2019  per l'espletamento del servizio di 
guardia  giurata  a posto fisso  notturno  nella sede  del  Museo  Regionale di Kamarina, conferito 
all'Istituto di vigilanza  LA  SICUREZZA srl  con  sede a Vittoria (RG)- Partita  IV A
00892590886,  con decorrenza dal 30/12/2019 e fino at 08/01/2020. per l'importo  complessivo
di € 2.684,00 (IV A inclusa):    CIG: ZB02B68694

CONSIDERATA Ia validità dell'obbligazione giuridica  poliennale  2019- 2020 sottoscritta tra  Parco 
archeologico di  Kamarina e Cava d'lspica. quale Stazione  Appaltante e I'Istituto  di vigilanza 

LA  SICUREZZA Srl   Partita  IVA 00892590886,  incaricato del "servizio di guardia  giurata  a 
posto fisso notturno  nella sede del Museo  Regionale di Kamarina" per l'importo  complessivo di
€ 2.684.00 (IV A inclusa ). giusta autorizzazione Direttoriale prot. n. 63518 del 31/12/2019;

VISTA Ia nota suddetta. prot.  n .   1552 del31/12/2019 con  la quale  il Parco archeologico di  Kamarina
e Cava d'lspica. quale  Stazione  Appaltante. ha trasmesso il relativo  DURC on-line in corso di 
validita e certificazione ANAC  assolvendo al preventivo controllo di regolarità;

CONSIDERATOche risulta  il creditore certo  e pertanto  si deve  procedere  all'impegno definitivo di € 2.684,00
(IVA  inclusa)  sul capitolo 376538  quale competenza a carico del b ilancio di previsione
2019/2021 della  Regione  Siciliana, così  ripartito  € 0,00 (IV.A inclusa)  sull'esercizio finanziario
2019 periodo  dal 30/l2/2019 al 31/12/2019. ed € 2.684,00 (IVA  inclusa)  sull'esercizio
finanziario 2020 periodo 01/01 /2020 al 08/01/2020.

Art. I)

DECRETA

In conformità alle premesse  è  impegnata  definitivamente, Ia somma  complessiva di € 2.684,00 
(IVA  inclusa).  imputata al capitolo  376538  con codice gestionale SlOPE U.I.03.02. I 3.001.  a 
favore  del  Parco archeologico di   Kamarina e Cava d'lspica  per  il "servizio di  guardia
giurata  a posto fisso notturno  nella sede del Museo  Regionale  di Kamarina" CIG:  2802868694 
conferito all'lstituto di  vigilanza  LA  SICUREZZA srl  Partita  IV A 00892590886. con  sede 
legale a Vittoria  (RG ). La suddetta  somma. a carico  del Bilancio  di previsione 2019/2021 della
Regione  Siciliana.è cosi  ripartita: €  0.00 (IVA  inclusa)  sull'esercizio finanziario 2019  periodo
30/12/2019 al 31/12/2019. ed €  2.684.00 (IV A inclusa)  sull'esercizio finanziario 2020  periodo
01/01/2020 al 08/01/2020.

Art.2)                  AI pagamento del  servizio  espletato si  provvederà a conclusione di ogni  singolo  anno  in cui
viene espletato il servizio  di vigilanza. corrispondente all'Esercizio Finanziario di competenza,
mediante  emissione di mandata diretto  di pagamento a favore dell'Istituto di vigilanza
LA   SICUREZZA srl   Partita   IVA 00892590886, con sede legale a Vittoria (RG), previa
presentazione del report   riepilogativo del servizio   espletato nonchè l'attestazione  di regolare
esecuzione della  stesso.  che  il  Parco archeologico  di  Kamarina e Cava d'Ispica si  farà
carico  di trasmettere in uno alla documentazione giustificativa di spesa.

II  presente  decreto sa rà  trasmesso. per Ia relativa  registrazione, alla  Ragioneria Centrale dell' Assessorato
Reg.le  Beni Culturali  e Identità  Siciliana.

 Palermo, 31/12/2019

F.to Il Dirigente Generale

    Sergio Alessandro




